ПРОЕКТ -
                                         П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

                                                                                                         Разослать:   в дело – 1

                                                                                                                   Управление образования – 1

                                                           МБОУ «Ивашкинская СОШ»
О внесении дополнений в Постановление Главы Карагинского муниципального района от 08.09.2012г. № 188 «Об утверждении Устава МБОУ «Ивашкинская средняя общеобразовательная школа»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 . № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 13 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266 – 1, ст.331 Трудового кодекса РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Статью 6 пункта 6.3. Устава МБОУ «Ивашкинская средняя общеобразовательная школа» Порядок  комплектования работников образовательного учреждения добавить следующим содержанием:
« к педагогической деятельности не допускаются лица
- лишённые права заниматься педагогической деятельностью в соответствии вступившим в законную силу приговором суда;
- имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергающиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступление против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности;
- имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;
- признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;
- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, социального развития, труда и защиты прав потребителей.»
2) Демьяновой Ирине Вадимовне – директору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ивашкинская средняя общеобразовательная школа» выступить заявителем в регистрирующем органе для государственной регистрации  Устава с дополнениями.
3) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Управления образования администрации Карагинского муниципального района – Рубанову Т.А.
4) Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Карагинского муниципального района в сети Интернет.

Глава Карагинского

муниципального района                                                     Н.П. Ридченко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового отдела                                            Н.А.Щербина
Руководитель

Управления образования                                                   Т.А. Рубанова